平成 27年３月９日

各   位

会 社 名  タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  鷹 野  準

 (コード番号： 7 8 8 5  東証第一部 )

問合せ先責任者  常務取締役  大 原 明 夫

  （ＴＥＬ 0265－85－3150）

厚生年金基金の通常解散に関するお知らせ

 当社および子会社が加入しております「日本ばね工業厚生年金基金」（以下、基金という）は、平成

27 年２月 24 日に開催した代議員会において通常解散の方針が決議され、同基金より正式に通知文書を

受領いたしました。つきましては、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.通常解散の理由

 平成 25 年 6 月に成立した「公的年金制度の健全性及び信頼性の確保のための厚生年金保険法等の一

部を改正する法律」の施行にともない、同基金は、今後の方向性について検討を重ねてきましたが、平

成 27年２月 24日に開催した代議員会において通常解散の方針を決議いたしました。

 この方針決議により、今後厚生労働省に「解散等方針議決報告書」の提出を行い、通常解散に向けた

諸手続きを進める予定であります。

2.基金解散が当社に与える影響

 現時点における同基金の財政状態は、国に代わって支給することとなっている代行給付部分を満たす

純資産を保有しており、当社業績に与える重大な影響はないものと予想されますが、今後の基金清算結

了までには不確定要素が多く、当社業績に重大な影響が発生する場合は、判明次第お知らせいたします。

以上